

**Industri Beton A/S**  
**Hovergårdevej 15, Ølstrup, 6950 Ringkøbing**

**CVR-nr. 26 51 13 56**

**Årsrapport**

**2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2025

---

Anne Marie Thomasen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Industri Beton A/S Hovergårdevej 15, Ølstrup 6950 Ringkøbing  Telefon: 97346024  CVR-nr.: 26 51 13 56 Stiftet: 1. februar 2002 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Preben Rosenkilde, formand Søren Bank Sørensen Karsten Sandal Nicolai Lundhede Rosenkilde Mogens Anker Rosenkilde
<b>Direktion</b>	Søren Bank Sørensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg

## Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	161.607	158.268	177.952	192.851	197.291
Finansielle poster, netto	-1.099	-2.067	-808	-353	78
Årets resultat	575	797	-16.995	3.438	13.611
<b>Balance:</b>					
Balancesum	129.628	148.759	146.288	198.244	168.987
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.981	3.692	8.039	17.428	10.442
Egenkapital	58.013	57.437	56.640	73.636	80.198
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	272	279	355	353	355
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	44,8	38,6	38,7	37,1	47,5
Egenkapitalforrentning	1,0	1,4	-26,1	4,5	17,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling af betonprodukter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 161.607 t.kr. mod 158.268 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 575 t.kr. mod 797 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### *Renterisici*

Da den rentebærende gæld har en variabel rente, vil ændring i renteniveauet have en effekt på resultatet.

#### *Prisrisici*

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig pris.

#### *Finansielle risici*

Som følge af, at selskabet har begrænsede transaktioner i udenlandsk valuta, anvendes der ikke afledte finansielle instrumenter til afdækning af de finansielle risici.

### Den forventede udvikling

For 2025 forventes et aktivitetsniveau under det i 2024 realiserede. Omsætningen forventes på 350-360 mio. kr., mens resultatet forventes omkring 0 t.kr.

Selskabets befinder sig i en branche med meget usikkerhed. Kapaciteten i branchen er over det seneste årti blevet øget betydeligt, hvilket ikke matcher den aktuelle mindre efterspørgsel i markedet. Det er også på nuværende tidspunkt vanskeligt at vurdere, hvor stor en positiv effekt én eller flere eventuelle rentenedsættelser vil have på selskabets aktivitet og resultat i 2024. Det forventes, at aktivitetsniveauet i 2025 vil være normaliseret i branchen.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>161.607.060</b>	<b>158.267.747</b>
1 Personaleomkostninger	-147.281.961	-141.027.852
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.584.835	-14.246.495
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.740.264</b>	<b>2.993.400</b>
Andre finansielle indtægter	12.816	547
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.112.221	-2.067.793
<b>Resultat før skat</b>	<b>640.859</b>	<b>926.154</b>
3 Skat af årets resultat	-65.384	-129.250
<b>4 Årets resultat</b>	<b>575.475</b>	<b>796.904</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Grunde og bygninger	14.114.687	14.713.229
6 Produktionsanlæg og maskiner	25.218.168	29.852.819
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.151.084	1.637.047
8 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	629.753	2.139.223
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>41.113.692</u>	<u>48.342.318</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>41.113.692</u></b>	<b><u>48.342.318</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	23.318.629	21.348.303
Fremstillede varer og handelsvarer	19.955.932	20.229.052
Varebeholdninger i alt	<u>43.274.561</u>	<u>41.577.355</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.121.963	24.635.775
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	14.360.600	31.362.388
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	714.575	1.644.776
Tilgodehavende selskabsskat	66.616	0
Andre tilgodehavender	916.567	998.117
10 Periodeafgrænsningsposter	59.189	198.499
Tilgodehavender i alt	<u>45.239.510</u>	<u>58.839.555</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>88.514.071</u></b>	<b><u>100.416.910</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>129.627.763</u></b>	<b><u>148.759.228</u></b>

## Balance 31. december

Passiver		2024	2023
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
11	Virksomhedskapital	1.457.923	1.457.923
	Overført resultat	56.554.948	55.979.473
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>58.012.871</u></b>	<b><u>57.437.396</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
12	Hensættelser til udskudt skat	14.942.400	14.810.400
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>14.942.400</u></b>	<b><u>14.810.400</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	19.102.713	14.186.427
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.170.941	26.941.881
	Gæld til tilknyttede virksomheder	14.626.633	22.573.792
	Selskabsskat	0	650.650
	Anden gæld	6.772.205	12.158.682
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>56.672.492</u>	<u>76.511.432</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>56.672.492</u></b>	<b><u>76.511.432</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>129.627.763</u></b>	<b><u>148.759.228</u></b>
13	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
14	<b>Eventualposter</b>		
15	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.457.923	55.182.569	56.640.492
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>796.904</u>	<u>796.904</u>
Egenkapital 1. januar 2024	1.457.923	55.979.473	57.437.396
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>575.475</u>	<u>575.475</u>
	<b><u>1.457.923</u></b>	<b><u>56.554.948</u></b>	<b><u>58.012.871</u></b>

## Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	131.743.744	127.032.071
Pensioner	13.066.528	11.425.765
Andre omkostninger til social sikring	<u>2.471.689</u>	<u>2.570.016</u>
	<b><u>147.281.961</u></b>	<b><u>141.027.852</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>272</u>	<u>279</u>
Ledelsesvederlag oplyses ikke under henvisning til ÅRL §98 B.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	535.152	1.634.802
Andre finansielle omkostninger	<u>577.069</u>	<u>432.991</u>
	<b><u>1.112.221</u></b>	<b><u>2.067.793</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-66.616	650.650
Årets regulering af udskudt skat	<u>132.000</u>	<u>-521.400</u>
	<b><u>65.384</u></b>	<b><u>129.250</u></b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	<u>575.475</u>	<u>796.904</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>575.475</u></b>	<b><u>796.904</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	34.853.543	34.094.945
Tilgang i årets løb	<u>532.860</u>	<u>758.598</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>35.386.403</u></b>	<b><u>34.853.543</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-20.140.314	-19.043.700
Årets afskrivninger	<u>-1.131.402</u>	<u>-1.096.614</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-21.271.716</u></b>	<b><u>-20.140.314</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>14.114.687</u></b>	<b><u>14.713.229</u></b>
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	133.549.806	132.009.920
Tilgang i årets løb	2.576.553	1.661.886
Afgang i årets løb	-6.118.308	-122.000
Overførsler	<u>2.001.276</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>132.009.327</u></b>	<b><u>133.549.806</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-103.696.987	-93.497.943
Årets afskrivninger	-9.207.164	-10.321.044
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>6.112.992</u>	<u>122.000</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-106.791.159</u></b>	<b><u>-103.696.987</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>25.218.168</u></b>	<b><u>29.852.819</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	13.606.584	13.843.399
Tilgang i årets løb	379.800	155.000
Afgang i årets løb	<u>-384.701</u>	<u>-391.815</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>13.601.683</u></b>	<b><u>13.606.584</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-11.969.537	-10.993.915
Årets afskrivninger	-865.763	-1.367.437
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>384.701</u>	<u>391.815</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-12.450.599</u></b>	<b><u>-11.969.537</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.151.084</u></b>	<b><u>1.637.047</u></b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar	2.139.223	1.137.091
Tilgang i årets løb	491.806	1.116.504
Afgang i årets løb	<u>-2.001.276</u>	<u>-114.372</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>629.753</u></b>	<b><u>2.139.223</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>629.753</u></b>	<b><u>2.139.223</u></b>
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	185.874.223	169.456.879
Aconto faktureringer	<u>-190.616.336</u>	<u>-152.280.918</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>-4.742.113</u></b>	<b><u>17.175.961</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	14.360.600	31.362.388
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-19.102.713</u>	<u>-14.186.427</u>
	<b><u>-4.742.113</u></b>	<b><u>17.175.961</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodisering af omkostninger	59.189	198.499
	<b><u>59.189</u></b>	<b><u>198.499</u></b>
<b>11. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	1.457.923	1.457.923
	<b><u>1.457.923</u></b>	<b><u>1.457.923</u></b>
<p>Aktiekapitalen består af 1.457.923 aktier á 1 kr.            Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	14.810.400	15.331.800
Udskudt skat af årets resultat	132.000	-521.400
	<b><u>14.942.400</u></b>	<b><u>14.810.400</u></b>
<b>13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<p>Udstedte arbejdsgarantier og øvrige garantier fra pengeinstitut udgør 20.525 t.kr. pr. 31. december 2024.</p> <p>Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:</p>		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		43.275
Materielle anlægsaktiver		26.999
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.122
<b>14. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Ingen.		

## Noter

---

### 14. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet almindelige huslejeforpligtelser. Den årlige leje for selskabets lejemål udgør 7.510 t.kr., heraf udgør 5.988 t.kr. leje til tilknyttede virksomheder. Den samlede forpligtelse i uopsigelighedsperioden udgør 3.401 t.kr., hvoraf 2.942 t.kr. vedrører leje til tilknyttet virksomhed.

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en årlig leje på 4.480 t.kr., heraf udgør 3.526 t.kr. leasing til tilknyttede virksomheder. Leasingaftaler har en restforpligtelse på i alt 4.480 t.kr., hvoraf 3.526 t.kr. udgør leasing til tilknyttet virksomhed.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Selskabet indgår i et cash pool engagement med IBF-koncernen og medhæfter for engagementet på 300 mio. kr. pr. 31. december 2024. Gælden udgør 262 mio. kr. pr. 31. december 2024.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44 68 38 14, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 15. Nærtstående parter

#### **Bestemmende indflydelse**

Industri Beton Holding ApS, Ikast-Brande, hovedaktionær

A/S Romodan, Ikast-Brande, hovedaktionær i Industri Beton Holding ApS

#### **Transaktioner**

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, Jf. ÅRL § 98 C stk. 7.

#### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Allé 4, 7430 Ikast.